РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОН

РЯБЧИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12 ноября 2010г. № _38__
с.Рябчи
Об утверждении Административного
 регламента Рябчинской сельской

 администрации  по исполнению муни-

 ципальной функции  по составлению и рассмотрению  проекта  бюджета муниципального  образования «Рябчинское сельское поселение»
В соответствии с Постановлением Рябчинской сельской администрации от 12.09.2010г. № 34___ «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»
П о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить прилагаемый административный регламент Рябчинской сельской администрации по исполнению муниципальной функции по составлению и рассмотрению  проекта  бюджета муниципального  образования «Рябчинской сельское поселение»
     2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Рябчинской

сельской администрации                                                 Л.Н. Функова
                                                Приложение к Постановлению
                                                             Рябчинской сельской администрации

                                                                          от 12 ноября  2010 года № ___

Административный регламент

по исполнению муниципальной функции по составлению и рассмотрению проекта бюджета муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»
1. Общие положения
1.1.             Наименование муниципальной функции
           Административный регламент  определяет  исполнение  муниципальной функции по составлению и рассмотрению проекта бюджета муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»
           Административный регламент разработан  в целях повышения качества исполнения и доступности результатов исполнения настоящей муниципальной функции, определения сроков и последовательности действий (административных процедур)  при осуществлении полномочий по составлению и рассмотрению проекта бюджета муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»
1.2. Нормативно-правовое регулирование исполнения муниципальной функции.
Исполнение  муниципальной функции по составлению и рассмотрению проекта бюджета муниципального образования «Рябчинское сельское поселение» осуществляется на безвозмездной  основе в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:

           - статьи 169, 171, 172, 174, 184, 185, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

- Положением о бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Рябчинское сельское поселение», утвержденном Решением сессии Рябчинского сельского Совета  народных депутатов  от 15.12.2008 года № 36.

1.3.Органы, исполняющие муниципальную функцию.

В соответствии с Положением о бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Рябчинское сельское поселение»  составлению проекта бюджета муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»
  должна предшествовать подготовка необходимых  документов.
            Подготовка данных документов возложена на  структурные подразделения администрации, главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Рябчинское сельское поселение», главных распорядителей бюджетных  средств.
           Проект бюджета составляется на очередной финансовый год и плановый период. Работа по подготовке проекта бюджета муниципального образования «Рябчинское сельское поселение» начинается в сроки, установленные Постановлением  главы администрации. В данном Постановлении утверждается график  разработки проекта бюджета муниципального образования «Рябчинское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период, определяются мероприятия и перечень документов, необходимых для составления проекта бюджета, ответственные исполнители и срок исполнения.
            Также Постановлением главы устанавливается срок представления проекта  решения Совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период главе муниципального образования и срок внесения проекта в Совет муниципального образования.
1.3.2. Место нахождения администрации Брянская область, Дубровский район, с.Рябчи, ул. Центральная, д. 39.

Почтовый  адрес для направления  в администрацию обращений по вопросам составления и ведения  сводной бюджетной росписи бюджета:  242744, Брянская область, Дубровский район, с.Рябчи, ул. Центральная д. 39, Рябчинская сельская  администрация

Бухгалтерия – структурное подразделение админинстрации,  в функции которого входят прием, проверка, обработка сведений необходимых для составления  сводной бюджетной росписи, ведения сводной бюджетной росписи.

Часы приема  сведений, необходимых для составления  и ведения сводной бюджетной росписи бюджета:

Понедельник – четверг 8.30-17.45

Пятница – 16-30

Перерыв -13.00-14.00

Суббота, воскресенье – выходные дни.

Телефоны  для консультаций по вопросам составления и ведения сводной бюджетной росписи: 9-32-85.
2. Административные процедуры

2.1. Порядок проведения мероприятий по исполнению муниципальной функции:
- прогноз социально – экономического развития муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»;

- основные направления  бюджетной и налоговой политики, основанные на бюджетном Послании Президента Российской Федерации.
2.2. Одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»  на очередной финансовый год и плановый период  в Совет муниципального образования «Рябчинское  сельское поселение»  представляются:
- основные направления бюджетной и налоговой политики;

- предварительные итоги социально-экономического развития  муниципального образования «Рябчинское сельское поселение» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»;
- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»  на очередной финансовый год и плановый период либо проект среднесрочного финансового плана;
- пояснительная записка к проекту бюджета;

- методики и расчеты  распределения межбюджетных трансфертов;

- верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года (и конец каждого года планового периода);

- проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год (и плановый период);

- проект программы муниципальных гарантий на очередной финансовый год (и плановый период);

- проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год (и плановый период);
- оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»  на текущий финансовый год;

- иные документы.

Подготовка вышеперечисленных материалов возлагается на специалистов администрации.
3. Внесение проекта решения о бюджете муниципального
образования «Рябчинское сельское поселение»  на рассмотрение Совета
муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»
             3.1. Составленный проект бюджета муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»  на очередной финансовый год и плановый период в срок до 1 ноября текущего года направляется главе муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»  для рассмотрения и внесения дополнений.
             3.2. Глава муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»  совместно с администрацией, главными распорядителями средств бюджета  рассматривает представленный  проект в течение 10 рабочих дней, формируют перечень предложений и дополнений к проекту бюджета и направляют его в администрацию для внесения изменений.
              3.3. Администрация  в течение 3 –х рабочих дней вносит исправления в проект бюджета  и направляет его главе муниципального образования для внесения в Совет.
              3.4. Глава муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»  вносит  исправленный проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период со всеми приложениями, пояснительной запиской,  другими, указанными в п. 2 документами  в Совет муниципального образования  «Рябчинское сельское поселение» в сроки, определенные Постановлением главы, но не позднее 15 ноября текущего года.
5. Вынесение проекта решения о бюджете муниципального
 образования «Рябчинское сельское поселение»  на публичное
обсуждение и обнародование.

             5.1.  В соответствии с Положением  о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Рябчинское сельское поселение» , утвержденым Решением Рябчинского сельского Совета народных депутатов  от 07 июля 2006 №  44, проект бюджета муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»  на очередной финансовый год и плановый период  подлежит вынесению на публичные слушания.
            5.2. Инициатором публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета является глава муниципального образования «Рябчинское сельское поселение» .

            5.3. Подготовка и проведение публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета производится администрацией в соответствии с Положением о публичных слушаниях одновременно с  внесением и рассмотрением проекта бюджета в Совете муниципального образования «Рябчинское сельское поселение».

            5.4. Публичному обсуждению подлежат основные характеристики проекта бюджета (объем доходов и расходов консолидированного бюджета и  бюджета муниципального образования «Рябчинское сельское поселение» дефицит (профицит) бюджета, объем бюджетных ассигнований,  направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, пояснительная записка к проекту бюджета).
            5.5. Дата проведения публичных слушаний проекта бюджета назначается не менее чем за 5 дней  до дня  проведения сессии Совета муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»  по утверждению бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
             5.6. Результаты публичных слушаний оформляются в соответствии с  Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Рябчинское сельское поселение», докладываются на сессии Совета и публикуются в средствах массовой информации.

             5.7. Один экземпляр подписанного  главой муниципального образования «Рябчинское сельское поселение»  решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период передается в администрацию для организации его исполнения.
             5.8 Решение о бюджете с приложениями, пояснительной запиской и другими материалами хранится в течение 5 лет в администрации, затем подлежит сдаче в архив в соответствующем оформлении.
6. Обжалование действий и решений должностных лиц.
В случае несогласия с решениями и (или) действиями должностных лиц, данные действия и (или) решения могут быть обжалованы в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством.
PAGE
2